R. Amen.

Si Praelatus est Diaconus Cardinalis,
¶. Protector noster omittitur.

His dictis intonatur Antiphona cum Versiculo de Patrono ecclesiae; dum cantatur
¶. Praelatus surgit, ascendit altare et in cornu epistolae, stans ad ipsum altare versus, dicit orationem de Patrono; denique in medio altaris dat benedictionem solemnem dicens:

Sit nomen Domini benedictum, etc.

Post haec omnes Chorum ingrediuntur.

IN RECEPTIONE ET VISITATIONE
P. MINISTRI GENERALIS.

Processio fratrum aliquantulum extra dirigitur fores ecclesiae obviam P. Ministro, quo praesente receptoque cantores inchoant: Te Deum etc., v. pag. 31, quem prosequuntur fratres, dum processio iterum pergit ad ecclesiam. Quo pervento Hymnoque expleto, duo acolythi cantant:

- V. Benedicámus Patrem, et Fílium cum sancto Spíritu.
R. Laudémus, et superexaltémus eum in saécula.
V. Panem de caelo praestitísti eis.
R. Omne delectaméntum in se habéntem.
V. Emítte Spíritum tuum, et creabúntur.
R. Et renovábis fáciem terrae.
V. Ora pro nobis, sancta Dei Génitrix.
R. Ut digni efficiámur promissiónibus Christi.
V. Signasti, Dómine, servum tuum Franciscum.
R. Signis redemptiónis nostrae.
Minister Generalis cantat:

OREMUS.

DEUS cuius misericordiae non est númerus, et bonitatis infinitus est thesaurus: piissimae majestati tuae pro collatis donis gratias agimus, tuam semper clementiam exorantes; ut qui petentibus postulata concedis eosdem non deserens, ad praemia futura disponas.

Deus, qui nobis sub Sacramento mirabili passionis tuae memoriam reliquisti: tribue quaesumus, ita nos Corporis et Sanguinis tui sacra mysteria venerari, ut redemptionis tuae fructum in nobis juciter sentiamus.

Deus, qui corda fidelium sancti Spiritus illustratione docuisti; da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de eius semper consolatione gaudere.

Concede nos famulos tuos, quaesumus, Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitatem gaudere: et gloriosa beatae Mariae Virginis intercessione, a praesenti liberari tristitia, et aeterna perfrui laetitia.

Deus, qui Ecclesiam tuam beati P. N. Francisci meritis foetu novae prolis amplificas: tribue nobis ex eius imitatione ter-

réna despícere et coeléstium donórum semper participatione gaudere.

Actiōes nostras, quaésumus Dómine, aspirando praéveni et adjuvándo proséquere, ut cuncta nostra orátio et operátio a te semper incípiat, et per te coepta finiátur. Per Christum Dóminum nostrum. Amen.

Dein postquam aliquantis per adhuc oravit, altare ascendens, benedictionem fratribus impertit, dicens:

Benedicat vos omnípotens Deus Pater et Fílius, et Spíritus sanctus. Amen.

Deinde Ministro sedenti fratres bini accedentes et genuflexi manum osculantur, quo facto conventum cum omnibus ingreditur.

In fine S. Visitationis fratribus generalem absolutionem impertitur ut habetur pag. 34.

Ante discessum P. Ministri e conventu fratres ad ecclesiam accedunt, et ibi ante altare Minister, stans in cornu epistolae, dicit cum fratribus Psalmum De profundis, **dein Antiphonam** Si iniquitates, Kyrie, eleison, etc. Pater noster.

R. Et ne nos indúcas in tentatióne.

R. Sed líbera nos a malo.

- R.** A porta ínferi.
R. Erue, Dómine, ánimas eórum.
R. Requiéscant in pace.
R. Amen.
R. Dómine, exáudi orationem meam.
R. Et clamor meus ad te véniat.
R. Dóminus vobíscum.
R. Et cum spíritu tuo.

OREMUS.

DEUS cuius miseratione ánimaе fidélium requiéscunt, fámulis et famulábus tuis ómnibus hic et ubique in Christo quiescéntibus, da propítius véniam peccatórum: ut a cunctis reátibus absolúti tecum sine fine laeténtur. Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Comitatur P. Generalis a religiosis usque ad portam ecclesiae.

In Visitatione conventuum Provinciae a Ministro Provinciali, respective Comissario Generali vel Provinciali, omnia peragantur ut hic dictum est.

IN CELEBRATIONE
CAPITULORUM NOSTRORUM.

In Celebratione Capituli Generalis.

Statuto die, ad missam conventualem de Spiritu sancto, post elevationem, dicitur Hymnus Veni Creator cum respectivis Versiculis et Orationibus (vide pag. 94). Praelectis dein paelegendis e Constitutionibus nostris necnon Pontificum Decretis de electione legitima, dicitur a Capitularibus Consiteor, et Praeses Capituli eisdem absolutionem impertitur hoc modo.

Misereátr vestri etc. Indulgéntiam etc.
Deinde: Dóminus noster Jesus Christus etc.
ut in pagina 35.

Hisce peractis intonatur Hymnus Veni Creator (pag. 94) ac dein:

- ℣. Emítte Spíritum tuum et creabúntur.
- ℟. Et renovábis fáciem terrae.
- ℣. In conceptione tua, Virgo, immaculáta fuísti.
- ℟. Ora pro nobis Patrem, cuius Fílium peperísti.

¶. Ora pro nobis, beáte Pater Francísce.

¶. Ut digni efficiámur promissiónibus Christi.

¶. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas.

¶. Et osténdit illi regnum Dei.

¶. Dómine, exáudi oratióne meam.

¶. Et clamor meus ad te véniat.

¶. Dóminus vobíscum.

¶. Et cum spíritu tuo.

OREMUS.

D EUS, qui corda fidélium sancti Spíritus illustratione docuísti, da nobis in eódem Spíritu recta sápere et de eius semper consolatione gaudére.

Deus, qui per immaculátam Vírginis conceptionem dignum Fílio tuo habitaculum praeparásti; quaésumus: ut, qui ex morte eiúsdem Filii tui praevísa, eam ab omni labe praeservásti, nos quoque mundos eius intercessióne ad te pervenire concédas.